UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 08/2020-CPS/COREME

CONVOCAÇÃO E ENSALAMENTO PARA A
PROVA TEÓRICA, ENSALAMENTO E
RESPECTIVOS HORÁRIOS PARA A ANÁLISE
E ARGUIÇÃO DO CURRICULUM VITAE PARA
A SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2020.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 04/2020-CPS/COREME, de 17 de fevereiro de 2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A convocação dos candidatos para a Prova Teórica, Análise e Arguição do Curriculum
Vitae que será realizada no dia 02 de março de 2020, a partir das 13 horas, no HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – PRÉDIO DE ENSINO, 2º andar, sala 206,
localizado na Avenida Tancredo Neves nº 3224 - Bairro Santo Onofre – Cascavel/PR,
conforme anexo I deste Edital.

Art. 2º - Os candidatos entregam no dia da Prova Objetiva, em 02 de março de 2020, às 13
horas, na própria sala em que realizarão a Prova Escrita, o Currículum Vitae devidamente
encadernado, acompanhado de cópias dos comprovantes dos eventos de que tenha
participado, documentado e pontuado, conforme anexo II – “A”; para as avaliações da
segunda etapa do Processo Seletivo.

Art. 3º - A prova teórica será constituída de 50 (cinquenta) questões na área de Clínica
Médica.

Art. 4º - A pontuação máxima possível na Análise do Curriculum Vitae será de 100 (cem)
pontos, conforme ANEXO II – “A” do edital 04/2020, sendo que esta pontuação será dividida
por 20 (vinte), podendo o candidato alcançar na composição final da nota o valor total de 05
(cinco) pontos. A Banca Examinadora atribuirá, no máximo, 05 (cinco) pontos à Arguição,
conforme ANEXO II – “B” do edital 04/2020.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 28 de fevereiro de 2020.

MILENE DE MORAES SEDREZ ROVER
Coordenadora da Comissão de Residência Médica

SIDCLEY JUNIOR BERTO

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

2

Anexo I do Edital nº 08/2020-CPS/COREME, de 28 de fevereiro 2020

CONVOCAÇÃO PARA PROVA TEÓRICA E ANÁLISE E ARGUIÇÃO DO
CURRICULUM VITAE.

SALA 206 – Residência Médica em Cardiologia

INSCRIÇÃO CANDIDATO
59594 CARLOS HENRIQUE ROMANCINI

59646 JEAN CARLOS ANTUNES DOS SANTOS